Et ita intelligendus est D. Aug. Epist. 186.
108. ad Seleucianam, ubi in fine sic ait: Qualiter in-
Neque enim ea nobis dimitti volumus, que di- telligendus
misi non dubitamus in Baptismo; sed illa utique, fit D. Augu-
que humana fragilitati, quamvis parva, tam stinus de re-
crebra subrepunt. Que si collecta contra nos fuer- petitione
rint, ita nos gravabunt & oppriment, sicut unum ad ut ve-
aliquod grande peccatum, ad quod disponunt. nialiter
Etenim (juxta D. Gregor. parte 3. Past. ad- peccanti-
mon. 34.) Fit plerumque ut mens assueta malis nosi.
levioribus, nec graviora perborrescat, atque ad quamdam autoritatem nequit per culpis ini-
trita perveniat. Telle siquidem Ecclesiastico Ecdi. 19.
cap. 19. v. 1. Qui spernit modica, paulatim de-
cidet. Unde D. Aug. verbis jam citatis sub-
jungit: Quod enim interest ad naufragium, utrum
uno grande fluctu navis operatur & obruatur,
an paulatim subrepens aqua in sentinam, &
per negligientiam derelicta atque contempta, im-
pleat navem atque submerget?

Quod alijs verbis sic explicat lib. 50.
Homil. Homil. ultima c. 8. (alijs cap. 3.)
Que (peccata venialia) quamvis singula non
lethali vulnera ferire sentiantur, scuti homici-
dium & adulterium, vel cetera huiusmodi, tamen
omnia simul congregata, velut scabies quo plura
sunt recant, & nostrum decus ita exterminant,
ut ab illius spongiis formâ praesiliis hominum
castissimi amplexibus separant, nisi medicamento
quotidianâ penitentia discentur.

Non quod Sanctus Doctor velit, plura
illa venialia per se esse mortalia secluso
scandalo, contemptu & periculo gravioris
peccati,

Aa 2

peccati , ad quod sunt proxima dispositio : sed quia (ut loquitur Ser. 41. de Sanctis)

Idem. Licit illis peccatis occidi animam non credamus ; ita tamen eam velut quibusdam pustulis & quasi horrende scabie replete deformem faciunt , ne ad amplexum illius sponsi celestis aut vix antea cum grandi confusione permittant . Et ideo contumacis orationibus & frequentibus ieiuniis & largioribus elemosynis , & praecipue per indulgentiam eorum , qui in nos peccant , assidue redimantur , ne forte simul collecta cumulum faciant , & demergant animam .

Demergant (inquam) nonne in infernum ? Nequaquam ; sed in ignem Purgatorij , de quo ibi agit Aug. addens : Quidquid enim de istis peccatis à nobis redemptum non fuerit , illo igne purgandum est , de quo Apostolus dicit , quia in igne revelabitur . Et si cuius opus arserit , detrimentum patietur .

Et sane si venialis multiplicata per se constituisse mortale , affigat aliquis certum numerum illorum peccatorum ; alioquin semper erimus incerti an mortaliter peccemus , otiosè v.g. mentiendo , imò semper peccabimus mortaliter , quia semper exponimus nos periculo mortaliter delinquenti , quia sunt haec tenus inaudita . Itaque si semel aut bis cantare Euangelium in malo statu non est grave delictum , neque erit centesima vice , nisi (ut dixi) ratione scandali , aut certè periculi gravioris mali .